XIV^e siècle. Parchemin. 68 feuillets à 2 col. plus 3 gardes, a, b, en tête, c, à la fin, blanches comme le fol. 68. Écriture et initiales italiennes. 215 sur 148 millim. Rel. moderne veau rouge, avec fermoir. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « D, ord. 4, n^o 49 »).

335 (O. 894). Cujusdam liber de Civitate gubernanda.

Fol. 2. « Omni civitati desiderabilis debet esse tranquillitas, in qua et populi proficiunt et utilitas gencium custoditur...; premissis itaque

Christi, sanctorum atque philosophorum monitis attendens et obsequens, Anthenorides ego quidem et intelligentie (*sic*) rerum harum... in te quoque respiciens singulariter, tanquam Dei ministrum, huic operi finem daturum quem extrinsecus optat inesse, inclitissime Ludovice, Romanorum imperator, cui sanguis... — Aggredientes itaque proposita, primum manifestare volumus quid sit intranquillitas regni vel civitatis... comparatio sive proportio secundum aliquem sensum, seu indeficere ». Incomplet; s'arrête au cours du xxx^e chapitre du II^e livre.

Une note contemporaine, placée au verso du fol. 1, donne cet avis : « Sic lege hunc tractatum, ut in fide firmus et in obedientia Sedis apostolice fixus remanens, nonnisi ea que fidei orthodoxe et sane doctrine sunt consona acceptare presumas ».

Au bas du fol. 81, on relève le nom d'un possesseur : « Jehan Godart ». Il s'agit du célèbre chanoine, chantre (1501-1544), né à Attigny.

Fin du XIV^e siècle. Parchemin. 108 feuillets à 2 col. et une garde a, blanche, à la fin. Belle initiale mi-partie bleu et or, à queue d'encadrement fleurdéliée de même; le texte et l'ornementation paraissent provenir de la même main que les mss. 60, 61 et 886. 287 sur 225 millim. Rel. moderne veau fauve. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « D, ord. 4, n^o 56 »).

386 (O. 887). Gualteri Burla ei de Vita et moribus philosophorum.

Fol. 1. « Nomina philosophorum et poetarum antiquorum, ad inveiendum cito in quocumque folio infrascripto mores et vitam atque cronicas eorum, subscripta tabula clare demonstrat ».

Fol. 2. « De vita et moribus philosophorum tractaturus, multa que ab antiquis actoribus in diversis libris de ipsorum gestis sparsim scripta repperi, in unum colligere laboravi, plurima quoque eorum responsa notabilia et dicta elegancia huic libro inserui, que ad legencium consolationem et morum informacione[m] conferre valebunt. De Talite (*sic*), philosopho. Tales, philosophus Asianus, ut ait Laercius in libro de Vita philosophorum... sed scripsit Juliano, consuli ac patricio, sicut legitur in titulo ipsius libri. Et sic finis presentis operis. Deo gratias. Expliciunt cronice de vita et moribus philosophorum, medicorum, poetarum, oratorum, hystoriographorum, gramaticorum ac quorumcumque naturaliter, moraliter seu supernaturaliter eloquencium, philosophancium ac diviancium. Amen, amen, amen, amen. Deo gratias. Amen ».